
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

14/05/2020
27-WESLEY MARQUES MELO-5949938-30/04/2020 A 06/05/2020
28-WESLEY MARQUES MELO-5949938-17/04/2020 A 29/04/2020
29-WILLIAME ARTHUR SOUSA PACHECO-5950547-16/04/2020 A 
29/04/2020
30-WOLCKMER GUILHERME MASTUB DE MACEDO FI-
LHO-5950025-01/10/2020 A 06/10/2020
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 683890

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 753/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA
Belém/PA, 22 de julho de 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
em exercício, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
  Art. 1º - Em substituição ao servidor FELIPE MATHEUS COSTA - Matrícula 
nº 5951519, designar o servidor JOÃO BATISTA DE LIMA NETO - Matrícula 
Funcional nº 589281, para atuar como fi scal titular, e em substituição ao 
servidor JAILTON DA SILVA CHAVES - Matrícula Funcional nº 5952546, 
designar o servidor LINERCKY ANDRÉ CESAR SOARES LUSTOSA - Matrícula 
nº 5952488 para atuar como fi scal suplente do Contrato Administrativo 
nº 035/2019/SEAP, celebrado entre a empresa INOVARE EMPREENDIMEN-
TOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na prestação de eventuais serviços de manutenção 
predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais, visando 
execução de atividades de manutenção, reforma e reparos de instalações 
prediais, elétricas, hidráulicas, serralheria, bombas-d ’água, geradores, su-
bestações, telefonia, lógica, pintura e cobertura para atender as Unidades 
Prisionais.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 684174
PORTARIA N° 751/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA 
Belém/PA, 22 de julho de 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
em exercício, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE: Art. 1º - Em substituição ao servidor FELIPE MATHEUS COSTA 
- Matrícula nº 5951519, designar o servidor JOÃO BATISTA DE LIMA NETO 
- Matrícula Funcional nº 589281, para atuar como fi scal titular, e em subs-
tituição ao servidor JAILTON DA SILVA CHAVES - Matrícula Funcional nº 
5952546, designar o servidor LINERCKY ANDRÉ CESAR SOARES LUSTOSA 
- Matrícula nº 5952488 para atuar como fi scal suplente do Contrato Admi-
nistrativo nº 033/2019/SEAP, celebrado entre a empresa EXECUTIVA SER-
VIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na prestação de eventuais serviços de manutenção 
predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais, visando 
execução de atividades de manutenção, reforma e reparos de instalações 
prediais, elétricas, hidráulicas, serralheria, bombas-d ’água, geradores, su-
bestações, telefonia, lógica, pintura e cobertura para atender as Unidades 
Prisionais.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 684156
PORTARIA N° 752/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA
Belém/PA, 22 de julho de 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
em exercício, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:  Art. 1º - Em substituição ao servidor FELIPE MATHEUS COS-
TA - Matrícula nº 5951519, designar o servidor JOÃO BATISTA DE LIMA 
NETO - Matrícula Funcional nº 589281, para atuar como fi scal titular, e em 
substituição ao servidor JAILTON DA SILVA CHAVES - Matrícula Funcional 
nº 5952546, designar o servidor LINERCKY ANDRÉ CESAR SOARES LUS-
TOSA - Matrícula nº 5952488 para atuar como fi scal suplente do Contrato 
Administrativo nº 034/2019/SEAP, celebrado entre a empresa MDS CONS-
TRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na prestação de eventuais serviços de manutenção 
predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais, visando 
execução de atividades de manutenção, reforma e reparos de instalações 
prediais, elétricas, hidráulicas, serralheria, bombas-d ’água, geradores, su-
bestações, telefonia, lógica, pintura e cobertura para atender as Unidades 
Prisionais.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 684168

ERRATA
.

Errata da Publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico 
036/2021, publicado na edição do DOE nº 34.646, do dia 22/07/2021, 
sob o nº de Protocolo: 683086. Onde se lê: Data de abertura: 03/08/2021 

às 10h00min (Horário de Brasília) - UASG 925852. Leia-se: Data de aber-
tura: 04/08/2021 às 10h00min (Horário de Brasília - UASG 925852.
Belém-PA, 22 de julho de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 683708
ERRATA DA PORTARIA Nº 0859/2010-CGP/SEAP, DE 06/07/2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.640, DE 15/07/2021 (Protocolo: 680177), REFE-
RENTE À SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA INVESTIGATIVA Nº 6076/2021.
ONDE SE LÊ: “PPL CARLOS DIAS DA SILVA - (Infopen 200094)”
LEIA-SE: “PPL RAYRISON DUQUE PANTOJA - (Infopen 221736)”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 684114

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 2021/206436
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio 
do seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais e depois de constatada a regularidade dos atos proce-
dimentais decide HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 028/2021, que tem 
como objeto a aquisição de materiais de consumo de informática, visando 
atender as demandas administrativas da Sede e das Unidades Penitenciá-
rias da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP, tendo 
sido declaradas vencedoras as seguintes empesas: A6 TECNOLOGIA CO-
MERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ 03.448.319/0001-72, vencedora dos 
itens 07, 08, 10, 12, 13, 14, 15, 31 e 32, pelo critério de menor preço por 
item, no valor total de R$ 95.312,40 (noventa e cinco mil trezentos e doze 
reais e quarenta centavos). J. M. DE SOUSA JUNIOR/REAL COMERCIO E 
SERVICOS, CNPJ 10.715.575/0001-44, vencedora do item 11, pelo critério 
de menor preço por item, no valor total de R$ 6.750,00 (seis mil sete-
centos e cinquenta reais). JOAO FRANCISCO DUARTE/NOSSA AGUA, CNPJ 
13.322.188/0001-36, vencedora dos itens 46 e 47, pelo critério de menor 
preço por item, no valor total de R$ 439,80 (quatrocentos e trinta e nove 
reais e oitenta centavos). M.S.T. NUNES COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, 
CNPJ 32.146.641/0001-45, vencedora dos itens 03 e 04, pelo critério de 
menor preço por item, no valor total de R$ 3.239,00 (três mil duzentos e 
trinta e nove reais). M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES/PERSONAL 
INFORMÁTICA E CARTUCHOS, CNPJ 10.934.762/0001-19, vencedora dos 
itens 19, 22, 27, 28, 29, 30, 34, 37, 40, 42, 43 e 44, pelo critério de menor 
preço por item, no valor total de R$ 6.363,72 (seis mil trezentos e sessenta 
e três reais e setenta e dois centavos). MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ 01.115.345/0001-53, vencedora do item 36, pelo critério de menor 
preço por item, no valor total de R$ 710,00 (setecentos e dez reais). P & 
F IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 34.238.351/0001-57, vence-
dora dos itens 09 e 38, pelo critério de menor preço por item, no valor 
total de R$ 3.000,00 (três mil reais). QUALITY ATACADO EIRELI EPP, CNPJ 
15.724.019/0001-58, vencedora dos itens 26, 33, 39 e 41, pelo critério de 
menor preço por item, no valor total de R$ 3.394,70 (três mil trezentos e 
noventa e quatro reais e setenta centavos). Valor total do Pregão Eletrô-
nico nº 028/2021/SEAP: R$ 119.209,62 (cento e dezenove mil duzentos e 
nove reais e sessenta e dois centavos).
Belém-PA, 20 de julho de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 684164

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 586/2021 de 22/07/2021.
Suprido: Karin Lúcia de Freitas Monteiro
Matrícula: 54181884
Cargo: Técnica de Reinserção Social
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.83 0101000000 33.90.30 R$ 441,90

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 683907

PORTARIA Nº 584/2021 de 20/07/2021.
Suprido: Paulo Rocha Cunha.
Matrícula: 57205509
Cargo: Diretor
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.83.38 0101000000 33.90.30 R$ 1.229,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 683904


